0 1 0

天津市滨海新区发展和改革委员会
天津市滨海新区科学技术局
天津市滨海新区工业和信息化局

文 件

区发展改革委区科技局区工业和信息化局

关于推荐绿色技术的通知

各开发区、各街镇：

为广泛宣传《绿色产业指导目录（2019版）》，落实《关于构

建天津市市场导向的绿色技术创新体系的落实方案》，加快先进绿

色技术推广应用，促进绿色产业发展，助力碳达峰碳中和工作目

标实现，在全区范围内开展绿色技术推荐工作。现将有关事项通

知如下：

一、推荐范围

节能环保、清洁生产、清洁能源、减碳固碳及二氧化碳规模

ರ_ರ
Square

0 2 0

化利用等领域相关技术，分类可参见《绿色产业指导目录（2019

版）》（国家发展改革委网站下载）。

二、推荐原则

推荐技术应具备先进性、适用性、推广价值高等特点。技术

水平国内领先，能够反映绿色技术最新进展，对我区相关领域绿

色发展具有引领作用；技术成熟可靠，知识产权明晰，达到实际

应用要求，有成功实施案例，可以在有关行业或领域广泛推广；

技术推广价值高，经济适用，推广潜力大，可有力促进经济社会

可持续发展。

三、组织申报

请有关单位按照推荐范围和推荐原则，积极组织相关单位申

报绿色技术，对申报单位的申报材料真实性进行审核。由区发改

委会同区科技局、区工业和信息化局向市有关部门联合推荐绿色

技术。请于 2022年 7月 15日前，将推荐文件、绿色技术申报表

汇总表（附件 4）及申报单位绿色技术申报表、技术报告等材料

电子版（光盘）和加盖公章纸质版各 6套，分别报送至区发改委

4套、区科技局 1套、区工业和信息化局 1套。

请申报单位如实填写绿色技术申报表（附件 1），根据绿色技

术报告编制大纲编写技术报告（附件 2），具体填写说明详见附件

3，将材料装订成册加盖单位公章。

0 3 0

附件：1、绿色技术申报表

2、绿色技术报告编制大纲

3、绿色技术申报表填写说明

4、绿色技术申报汇总表

区发展改革委 区科技局 区工业和信息化局

2022年 6月 23日

区发展改革委 联系人：张晓蕾，电话：65305338

邮箱：fgwnhc@tjbh.gov.cn

区科技局 联系人：辛鹏 ，电话：66707999

邮箱:kjjcgw@tjbh.gov.cn

工业和信息化局联系人：张靳 ，电话：66707663

邮箱：gxjjnyfgw@tjbh.gov.cn

ರ_ರ
Square